
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 17 марта 2015 г. № 1042 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

доступным жильем и комфортными условиями проживания 

населения муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2016 годы» 

 

В целях приведения объемов финансирования программных 

мероприятий в соответствие с выделенными бюджетными ассигнованиями 

по муниципальной программе «Обеспечение доступным жильем и 

комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2015-2016 годы», руководствуясь статьями 

35.2 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия 

города Магадана постановляет: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным 

жильем и комфортными условиями проживания населения муниципального 

образования «Город Магадан» на 2015-2016 годы», утвержденную 

постановлением мэрии города Магадана от 14 ноября 2014 года № 4592, 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники 

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Программы и Подпрограмм составляет 

2 078 238,229 тысяч рублей, из них: средства местного бюджета - 3 856,197 

тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК - 2 800,0 тысяч рублей, 

департамент ЖКХиКИ - 1 056,197 тысяч рублей, иные источники 

финансирования - 2 074 382,032 тысяч рублей, в том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год - 100,0 тысяч рублей, в том 

числе: департамент САТЭК - 100,0 тысяч рублей, 2016 год - 3 756,197 тысяч 

рублей, в том числе: департамент САТЭК - 2 700,0 тысяч рублей, 

департамент ЖКХиКИ - 1 056,197 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год - 1 192 923,497 тысяч 

рублей, в том числе из средств внебюджетных источников - 1 192 923,497 

тысяч рублей; 2016 год - 881 458,535 тысяч рублей». 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в 

следующей редакции: 

«Финансовые ресурсы Программы формируются за счет средств 

бюджета муниципального образования «Город Магадан» и иных источников. 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BAF621EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE40DFAFFC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9F125EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE40DFAFFC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9F125EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE40DFAFFC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BFF623EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BAF621EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BAF620EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BAF528EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BBF625EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


 

Источники финансирования Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2015 2016 

Всего по программе, в том числе: 2 078 238,229 1 193 023,497 885 214,732 

Средства муниципального бюджета, из 

которых: 

3 856,197 100,000 3 756,197 

Департамент САТЭК 2 800,000 100,000 2 700,000 

Департамент ЖКХиКИ 1 056,197 - 1 056,197 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 

2 074 382,032 1 192 923,497 881 458,535 

Внебюджетный источник 1 192 923,497 1 192 923,497 - 

из общего объема финансирования: 

1. Подпрограмма «Доступное и комфортное жилье жителям муниципального образования 

«Город Магадан» на 2015-2016 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 638 676,005 310 791,250 327 884,755 

Средства муниципального бюджета 300,000 - 300,000 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 

638 376,005 310 791,250 327 584,755 

Внебюджетный источник 

финансирования 

310 791,250 310 791,250 - 

2. Подпрограмма «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального комплекса 

города Магадана» на 2015-2016 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 810 183,091 549 331,997 260 851,094 

Средства муниципального бюджета, из 

которых: 

1 500,000 - 1 500,000 

Департамент САТЭК 1 400,000 - 1 400,000 

Департамент ЖКХиКИ 100,000 - 100,000 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 

808 683,091 549 331,997 259 351,094 

Внебюджетный источник 

финансирования 

549 331,997 549 331,997 - 

3. Подпрограмма «Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях 

жилищного строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2016 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3B9F325EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BCF722EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BAFE20EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 280 408,870 169 136,184 111 272,686 

Средства муниципального бюджета 700,000 100,000 600,000 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 

279 708,870 169 036,184 110 672,686 

Внебюджетный источник 

финансирования 

169 036,184 169 036,184 - 

4. Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном 

фонде муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2016 годы» 

Итого по подпрограмме, в том числе: 348 970,263 163 764,066 185 206,197 

Средства муниципального бюджета, из 

которых: 

1 356,197 - 1 356,197 

Департамент САТЭК 400,000 - 400,000 

Департамент ЖКХиКИ 956,197 - 956,197 

Иные источники финансирования, в 

том числе: 

347 614,066 163 764,066 183 850,000 

Внебюджетный источник 

финансирования 

163 764,066 163 764,066 - 

 

Объемы финансирования Программы ежегодно корректируются, исходя 

из реальных возможностей бюджета муниципального образования «Город 

Магадан» на очередной финансовый год». 

1.3. Раздел 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными условиями 

проживания населения муниципального образования «Город Магадан» на 

2015-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.4. В приложении № 1 к программе в подпрограмме «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2016 годы»: 

1.4.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 638 676,005 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета - 300,0 тысяч рублей, иные 

источники финансирования - 638 376,005 тысяч рублей, в том числе по 

годам: 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9F128EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3B8F623EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3B9F325EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3B9F325EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3B9F226EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


- средства местного бюджета: 2015 год - 0,0 тысяч рублей, 2016 год - 

300,0 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год - 310 791,25 тысяч рублей, в 

том числе из средств внебюджетных источников - 310 791,25 тысяч рублей; 

2016 год - 327 584,755 тысяч рублей». 

1.4.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» текст 

таблицы изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2015 2016 

Средства муниципального бюджета 300,000 - 300,000 

Иные источники финансирования, в том 

числе: 

638 376,005 310 791,250 327 584,755 

Внебюджетный источник финансирования 310 791,250 310 791,250 - 

Итого по Подпрограмме 638 676,005 310 791,250 327 884,755 

 

1.4.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Доступное и 

комфортное жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 2 к программе в подпрограмме «Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» на 

2015-2016 годы»: 

1.5.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 810 183,091 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета - 1 500,0 тысяч рублей, в 

том числе: департамент САТЭК - 1 400,0 тысяч рублей, департамент 

ЖКХиКИ - 100,0 тысяч рублей, иные источники финансирования - 808 

683,091 тысяч рублей, в том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год - 0,0 тысяч рублей, 2016 год - 1 

500,0 тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК - 1 400,0 тысяч рублей, 

департамент ЖКХиКИ - 100,0 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год - 549 331,997 тысяч рублей, 

в том числе из средств внебюджетных источников - 549 331,997 тысяч 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BEF324EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BEF329EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BEF126EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BCF722EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BCF722EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BCF627EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


рублей; 2016 год - 259 351,094 тысяч рублей». 

1.5.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» текст 

таблицы изложить в следующей редакции: 

 

Источники финансирования Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2015 2016 

Средства муниципального бюджета, из 

которых: 

1 500,0 - 1 500,000 

Департамент САТЭК 1 400,0 - 1 400,000 

Департамент ЖКХиКИ 100,0 - 100,000 

Иные источники финансирования, в том 

числе: 

808 683,091 549 331,997 259 351,094 

Внебюджетный источник финансирования 549 331,997 549 331,997 - 

Итого по Подпрограмме 810 183,091 549 331,997 260 851,094 

 

1.5.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса города Магадана» на 

2015-2016 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к 

настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 3 к программе в подпрограмме «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2016 

годы»: 

1.6.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 280 408,87 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета - 700,0 тысяч рублей, иные 

источники финансирования - 279 708,87 тысяч рублей, в том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год - 100,0 тысяч рублей, 2016 год - 

600,0 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год - 169 036,184 тысяч рублей, 

в том числе из средств внебюджетных источников - 169 036,184 тысяч 

рублей; 2016 год - 110 672,686 тысяч рублей». 

1.6.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» текст 

таблицы изложить в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BDF621EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BDF622EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BDF321EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BAFE20EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BAFE20EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BBF725EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BBF024EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BBF029EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


 

Источники финансирования Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего в том числе по годам: 

2015 2016 

Средства муниципального бюджета 700,000 100,000 600,000 

Иные источники финансирования, в том 

числе: 

279 708,870 169 036,184 110 672,686 

Внебюджетный источник финансирования 169 036,184 169 036,184 - 

Итого по Подпрограмме 280 408,870 169 136,184 111 272,686 

 

1.6.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2016 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

постановлению. 

1.7. В приложении № 4 к программе в подпрограмме «Переселение 

граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

муниципального образования «Город Магадан» на 2015-2016 годы»: 

1.7.1. В паспорте Подпрограммы раздел «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 348 970,263 

тысяч рублей, из них: средства местного бюджета - 1 356,197 тысяч рублей, в 

том числе: департамент САТЭК - 400,0 тысяч рублей, департамент ЖКХиКИ 

- 956,197 тысяч рублей, иные источники финансирования - 347 614,066 тысяч 

рублей, в том числе по годам: 

- средства местного бюджета: 2015 год - 0,0 тысяч рублей, 2016 год - 1 

356,197 тысяч рублей, в том числе: департамент САТЭК - 400,0 тысяч 

рублей, департамент ЖКХиКИ - 956,197 тысяч рублей; 

- иные источники финансирования: 2015 год - 163 764,066 тысяч рублей, 

в том числе из средств внебюджетных источников - 163 764,066 тысяч 

рублей; 2016 год - 183 850,0 тысяч рублей». 

1.7.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» текст 

таблицы изложить в следующей редакции: 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BBFE26EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BAFE20EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9F128EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9F128EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9FF23EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BEF126EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BEF021EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


Наименование (виды работ) Потребность в финансовых средствах, тыс. 

рублей 

всего в том числе по годам 

2015 2016 

1 2 3 4 

Всего по Подпрограмме, в том числе: 348 970,263 163 764,066 185 206,197 

Средства муниципального бюджета, из 

которых: 

1 356,197 - 1 356,197 

Департамент САТЭК 400,000 - 400,000 

Департамент ЖКХиКИ 956,197 - 956,197 

Иные источники финансирования, в том 

числе: 

347 614,066 163 764,066 183 850,0 

Внебюджетный источник финансирования 163 764,066 163 764,066 - 

 

1.7.3. Раздел 7 «Система мероприятий подпрограммы «Обеспечение 

земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» на 2015-2016 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

постановлению. 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

Мэр города Магадана 

С.В.Абрамов 

 

 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BEFE22EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


Приложение № 1 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 17.03.2015 № 1042 

 

7. Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Обеспечение доступным жильем и комфортными 

условиями проживания населения муниципального образования 

«Город Магадан» на 2015-2016 годы» 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. руб. Источник 

финансирования 
Всего В том числе по годам 

2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Подпрограмма 

«Доступное и 

комфортное жилье 

жителям 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на 2015-

2016 годы» 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

638 676,005 310 791,250 327 884,755 Всего: в том числе 

300,000 0,000 300,000 - муниципальный 

бюджет 

638 376,005 310 791,250 327 584,755 - иные источники, в 

том числе: 

310 791,250 310 791,250 0,000 - внебюджетный 

источник 

2. Подпрограмма 

«Реформирование и 

модернизация 

жилищно-

коммунального 

комплекса города 

Магадана» на 2015-

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана, 

810 183,091 549 331,997 260 851,094 Всего: в том числе 

1 500,000 0,000 1 500,000 - муниципальный 

бюджет, из которых: 

1 400,000 0,000 1 400,000 департамент САТЭК 

100,000 0,000 100,000 департамент ЖКХиКИ 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3B9F325EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA3BCF722EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


2016 годы» департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

808 683,091 549 331,997 259 351,094 - иные источники, в 

том числе: 

549 331,997 549 331,997 0,000 - внебюджетный 

источник 

3. Подпрограмма 

«Обеспечение 

земельных участков 

коммунальной 

инфраструктурой в 

целях жилищного 

строительства в 

муниципальном 

образовании «Город 

Магадан» на 2015-

2016 годы» 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

280 408,870 169 136,184 111 272,686 Всего: в том числе 

700,000 100,000 600,000 - муниципальный 

бюджет 

279 708,870 169 036,184 110 672,686 - иные источники, в 

том числе: 

169 036,184 169 036,184 0,000 - внебюджетный 

источник 

4. Подпрограмма 

«Переселение 

граждан, 

проживающих в 

ветхом и аварийном 

жилищном фонде 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» на 2015-

2016 годы» 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана, 

департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

348 970,263 163 764,066 185 206,197 Всего: в том числе 

1 356,197 0,000 1 356,197 - муниципальный 

бюджет, из которых: 

400,000 0,000 400,000 департамент САТЭК 

956,197 0,000 956,197 департамент ЖКХиКИ 

347 614,066 163 764,066 183 850,000 - иные источники, в 

том числе: 

163 764,066 163 764,066 0,000 - внебюджетный 

источник 

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2BAFE20EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X
consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE9C646D41E0D9F7159658FE42D5A8FC4A7EDD1154A344501CDD27FD1AC49CA2B9F128EEC90B26372575C1D919871707AE5E5039X


5. Отдельное 

мероприятие: 

Повышение 

устойчивости жилых 

домов, основных 

объектов и систем 

жизнеобеспечения 

2015-

2016 

годы 

     

5.1. Мониторинг по жилым 

домам 

Департамент ЖКХ и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

   финансирование в 

рамках текущей 

деятельности 

5.2. Мониторинг по 

объектам социальной 

сферы 

Управление 

образования мэрии 

города Магадана, 

Управление 

культуры мэрии 

города Магадана, 

Комитет по 

физической 

культуре, спорту и 

туризму, МКУ 

«Управление по 

делам ГО и ЧС 

мэрии города 

Магадана» 

   финансирование в 

рамках текущей 

деятельности 

 Итого по Программе  2 078 238,229 1 193 023,497 885 214,732 Всего: в том числе 

    3 856,197 100,000 3 756,197 - муниципальный 

бюджет, из которых: 

    2 800,000 100,000 2 700,000 департамент САТЭК 



    1 056,197 0,000 1 056,197 департамент ЖКХиКИ 

    2 074 382,032 1 192 923,497 881 458,535 - иные источники, в 

том числе: 

    1 192 923,497 1 192 923,497 0,000 - внебюджетный 

источник 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 17.03.2015 № 1042 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы «Доступное и комфортное 

жилье жителям муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2016 годы» 

 

№ п/п Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. 

руб. 

Источник 

финансирования 

Всего В том числе по годам: 

2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Нормативно-правовое обеспечение 

1.1 Нормативно-правовое 

обеспечение реализации 

положений нового 

Жилищного кодекса 

Российской Федерации 

в части 

правоотношений в 

жилищно-

коммунальном 

комплексе 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

1.2 Осуществление 

контроля за 

реализацией 

градостроительной 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

   

consultantplus://offline/ref=6FC74AFE0FC772B962FE82697B2DBAD7FF19CB57F344DDFAA4152580465DA9130553DC69B816DB9DA1A4F521E45935X


политики на территории 

муниципального 

образования «Город 

Магадан» 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

2. Мероприятия по развитию жилищного строительства 

2.1. Новое строительство жилья      

2.1.1 16-квартирный жилой 

дом в районе ул. 

Энергостроителей, 

город Магадан 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

65 351,055 31 801,000 33 550,055 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

65 251,055 31 801,000 33 450,055 - иные источники, в том 

числе: 

31 801,000 31 801,000 0,000 - внебюджетный источник 

1 156,400 578,200 578,200 кв. м 

2.1.2 Многоквартирный 

жилой дом в районе 

Школьного переулка, 

город Магадан 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

101 722,500 49 500,000 52 222,500 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

101 622,500 49 500,000 52 122,500 - иные источники, в том 

числе: 

49 500,000 49 500,000 0,000 - внебюджетный источник 

1 800,000 900,000 900,000 кв. м 

2.1.3 Два многоквартирных 

жилых дома по 

Колымскому шоссе, 

город Магадан 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

471 602,450 229 490,250 242 112,200 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

471 502,450 229 490,250 242 012,200 - иные источники, в том 

числе: 

229 490,250 229 490,250 0,000 - внебюджетный источник 



8 345,100 4 172,550 4 172,550 кв. м 

Итого по разделу 2:  638 676,005 310 791,250 327 884,755 Всего: в том числе 

 300,000 0,000 300,000 - местный бюджет 

 638 376,005 310 791,250 327 584,755 - иные источники, в том 

числе: 

 310 791,250 310 791,250 0,000 - внебюджетный источник 

3. Общие мероприятия 

3.1 Обеспечение 

проведения учета и 

регистрации 

муниципального 

имущества в жилищной 

сфере 

2015-

2016 

годы 

Комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 

  638 676,005 310 791,250 327 884,755 

 

- местный бюджет   300,000 0,000 300,000 

- иные источники   638 376,005 310 791,250 327 584,755 

- внебюджетный источник   310 791,250 310 791,250 0,000 

кв. м   11 301,500 5 650,750 5 650,750 

  



Приложение № 3 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 17.03.2015 № 1042 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы «Реформирование 

и модернизация жилищно-коммунального комплекса города 

Магадана» на 2015-2016 годы» 

 

№ п/п Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. 

руб. 

Источник 

финансирования 

Всего в том числе по годам: 

2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Мероприятия по модернизации систем теплоснабжения 

1.1 Реконструкция 

теплопровода 

первичного контура от 

ЦТП № 1 до ЦТП № 2, 

2-й этап от ТК-14 до 

ТК-18, 2-я очередь от 

ТК-14 до УТ-7 по ул. 

Советской в г. 

Магадане 

(протяженность 450,2 

м) 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

(организации всех 

видов 

собственности 

города в порядке, 

предусмотренном 

действующим 

законодательством) 

184 191,990 175 759,800 8 432,190 Всего, в том числе 

200,000 0,000 200,000 - местный бюджет 

183 991,990 175 759,800 8 232,190 - иные источники, в том 

числе: 

175 759,800 175 759,800 0,000 - внебюджетный источник 

1.2 Начало работ по 

реконструкции 

2016 

год 

52 184,910  52 184,910 Всего, в том числе 

200,000  200,000 - местный бюджет 



существующих 

инженерных сетей на 

участке от ТВК-481 до 

ТВК-460 по ул. 

Пушкина в г. Магадане 

(протяженность 248 м) 

51 984,910  51 984,910 - иные источники 

1.3 Начало работ по 

реконструкции 

тепловой магистрали № 

1 Магаданской ТЭЦ» 

участок от ТП-11 до 

ТК-14 в городе 

Магадане по ул. Право-

Набережной 

(протяженность 813 м) 

2016 

год 

111 045,990  111 045,990 Всего, в том числе 

200,000  200,000 - местный бюджет 

110 845,990  110 845,990 - иные источники 

1.4 Приобретение 

резервных источников 

электропитания (ДЭС) 

на котельные: № 2 - 

микрорайон Марчекан; 

№ 21 - микрорайон 

Новая Веселая; № 43 - 

13-й км основной 

трассы; № 44 - 

микрорайон «Радист»; 

№ 45 - микрорайон 

Дукча 

2015 

год 

21 705,200 21 705,200  Всего, в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

21 705,200 21 705,200  - иные источники, в том 

числе: 

21 705,200 21 705,200  - внебюджетный источник 

Итого по разделу 1:  369 128,090 197 465,000 171 663,090 Всего, в том числе: 

 600,000 0,000 600,000 - местный бюджет 

 368 528,090 197 465,000 171 063,090 - иные источники, в том 

числе: 



 197 465,000 197 465,000 0,000 -внебюджетный источник 

2. Мероприятия по модернизации водопроводных систем 

2.1 Капитальный ремонт 

сетей ВЛ-10кВ 

водохранилища № 2 на 

р. Каменушке в г. 

Магадане 

2015 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

(организации всех 

видов 

собственности 

города в порядке, 

предусмотренном 

действующим 

законодательством) 

795,500 795,500  Всего, в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

795,500 795,500  - иные источники 

795,500 795,500  - внебюджетный источник 

2.2 Монтаж локальной 

системы оповещения 

МУП г. Магадана 

«Водоканал» 

2015-

2016 

годы 

15 903,604 7 900,000 8 003,604 Всего, в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

15 803,604 7 900,000 7 903,604 - иные источники, в том 

числе: 

7 900,000 7 900,000 0,000 - внебюджетный источник 

2.3 Разработка проектной 

документации и 

выполнение изысканий 

на строительство сетей 

холодного 

водоснабжения для 

очистных сооружений 

пос. Уптар в г. 

Магадане 

2015 

год 

1 600,000 1 600,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

1 600,000 1 600,000  - иные источники, в том 

числе: 

1 600,000 1 600,000  - внебюджетный источник 

2.4 Строительство сети 

водопровода от 2-й 

скважины до 

распределительной 

камеры с монтажом 

2015-

2016 

годы 

11 245,353 5 600,000 5 645,353 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

11 145,353 5 600,000 5 545,353 - иные источники, в том 

числе: 



насосного 

оборудования на р. 

Правая Козлинка в г. 

Магадане 

5 600,000 5 600,000 0,000 - внебюджетный источник 

2.5 Монтаж резервных 

источников 

электроснабжения на 

водозаборах поселков 

Сокол, Уптар, Снежная 

Долина, Радист, 

Авиатор 

2015-

2016 

годы 

3 645,584 1 700,000 1 945,584 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

3 545,584 1 700,000 1 845,584 - иные источники, в том 

числе: 

1 700,000 1 700,000 0,000 - внебюджетный источник 

Итого по разделу 2:  33 190,041 17 595,500 15 594,541 Всего, в том числе: 

 300,000 0,000 300,000 - местный бюджет 

 32 890,041 17 595,500 15 294,541 - иные источники, в том 

числе: 

 17 595,500 17 595,500 0,000 - внебюджетный источник 

3 Мероприятия по модернизации канализационных систем 

3.1 Строительство 

очистных сооружений 

биологической очистки 

сточных вод в г. 

Магадане 

(пусконаладочные 

работы под нагрузкой, 3 

очередь строительства) 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

143 702,822 71 851,411 71 851,411 Всего, в том числе 

500,000 0,000 500,000 - местный бюджет 

143 202,822 71 851,411 71 351,411 - иные источники, в том 

числе: 

71 851,411 71 851,411 0,000 - внебюджетный источник 

3.2 Реконструкция 

канализационной 

2015 

год 

5 178,034 5 178,034  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 



насосной станции в 

микрорайоне 

Солнечный в г. 

Магадане 

5 178,034 5 178,034  - иные источники, в том 

числе: 

5 178,034 5 178,034  - внебюджетный источник 

3.3 Реконструкция 

канализационной 

насосной станции в 

поселке Сокол 

2015 

год 

3 500,000 3 500,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

3 500,000 3 500,000  - иные источники, в том 

числе: 

3 500,000 3 500,000  - внебюджетный источник 

3.4 Реконструкция 

наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 10 

2015 

год 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

42 000,000 42 000,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

42 000,000 42 000,000  - иные источники, в том 

числе: 

42 000,000 42 000,000  -внебюджетный источник 

3.5 Реконструкция 

наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 16 

2015 

год 

42 000,000 42 000,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

42 000,000 42 000,000  - иные источники, в том 

числе: 

42 000,000 42 000,000  - внебюджетный источник 

3.6 Реконструкция 

наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, 

2015 

год 

42 000,000 42 000,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

42 000,000 42 000,000  - иные источники, в том 

числе: 



переулок Степной, д. 18 42 000,000 42 000,000  - внебюджетный источник 

3.7 Реконструкция 

наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 20 

2015 

год 

42 000,000 42 000,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

42 000,000 42 000,000  - иные источники, в том 

числе: 

42 000,000 42 000,000  - внебюджетный источник 

3.8 Реконструкция 

наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 

20, корпус 1 

2015 

год 

42 000,000 42 000,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

42 000,000 42 000,000  - иные источники, в том 

числе: 

42 000,000 42 000,000  - внебюджетный источник 

3.9 Реконструкция 

наружной 

(нецентрализованной) 

системы водоотведения 

поселка Уптар, 

переулок Степной, д. 29 

2015 

год 

42 000,000 42 000,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

42 000,000 42 000,000  - иные источники, в том 

числе: 

42 000,000 42 000,000  - внебюджетный источник 

Итого по разделу 3:  404 380,856 332 529,445 71 851,411 Всего, в том числе: 

 500,000 0,000 500,000 - местный бюджет 

 403 880,856 332 529,445 71 351,411 - иные источники, в том 

числе: 

 332 529,445 332 529,445 0,000 - внебюджетный источник 

4 Мероприятия по модернизации объектов размещения отходов 



4.1 Разработка проектной и 

рабочей документации 

на модернизацию 

существующего 

полигона ТБО в городе 

Магадане 

2015-

2016 

годы 

Департамент ЖКХ 

и коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

3 484,104 1 742,052 1 742,052 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

3 384,104 1 742,052 1 642,052 - иные источники, в том 

числе: 

1 742,052 1 742,052 0,000 - внебюджетный источник 

Итого по разделу 4:  3 484,104 1 742,052 1 742,052 Всего, в том числе: 

 100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

 3 384,104 1 742,052 1 642,052 - иные источники, в том 

числе: 

 1 742,052 1 742,052 0,000 - внебюджетный источник 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 

  810 183,091 549 331,997 260 851,094  

- местный бюджет, из которых:   1 500,000 0,000 1 500,000 

Департамент САТЭК   1 400,000 0,000 1 400,000 

Департамент ЖКХ и КИ   100,000 0,000 100,000 

- иные источники   808 683,091 549 331,997 259 351,094 

- внебюджетный источник   549 331,997 549 331,997 0,000 

  



Приложение № 4 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 17.03.2015 № 1042 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы «Обеспечение земельных 

участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного 

строительства в муниципальном образовании «Город Магадан» 

на 2015-2016 годы» 

 

№ п/п Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. 

руб. 

Источник 

финансирования 

Всего в том числе по годам: 

2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Обеспечение земельных 

участков коммунальной 

инфраструктурой в 

целях жилищного 

строительства 

      

1.1 Реконструкция 

инженерных сетей 

тепловодоснабжения по 

улице Горького на 

участке от ТВК-380 до 

ТВК-370 в городе 

Магадане 

2015 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

(организации всех 

52 217,770 52 217,770  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

52 217,770 52 217,770  - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

52 217,770 52 217,770  - внебюджетный источник 



1.2 Разработка проектно-

сметной документации, 

на реконструкцию 

тепловых сетей в 

районе 31-го квартала г. 

Магадана на участке от 

ТК-1425 до ТК-1313 

2015 

год 

видов 

собственности 

города в порядке, 

предусмотренном 

действующим 

законодательством) 

2 500,000 2 500,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

2 500,000 2 500,000  - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

2 500,000 2 500,000  - внебюджетный источник 

1.3 Начало реконструкции 

тепловых сетей в 

районе 31-го квартала г. 

Магадана на участке от 

ТК-1425 до ТК-1313 

2015-

2016 

годы 

81 650,000 50 000,000 31 650,000 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

81 550,000 50 000,000 31 550,000 - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

50 000,000 50 000,000 0,000 - внебюджетный источник 

1.4 Выполнение 

инженерных изысканий 

и проектирование 

инженерных сетей к 

комплексу 

индивидуальной 

застройки, 

предназначенной для 

граждан, имеющих трех 

и более детей, в 

микрорайоне 

Солнечный в городе 

Магадане 

2015-

2016 

годы 

5 000,000 2 000,000 3 000,000 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

4 900,000 2 000,000 2 900,000 - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

2 000,000 2 000,000 0,000 - внебюджетный источник 

1.5 Выполнение 

инженерных изысканий 

2015-

2016 

Департамент 

строительства, 

5 000,000 2 000,000 3 000,000 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 



и проектирование 

наружных сетей 

тепловодоснабжения и 

водоотведения к 

земельным участкам 

под индивидуальное и 

малоэтажное 

строительство жилых 

домов в микрорайоне 

Нагаево в городе 

Магадане 

годы архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

(организации всех 

видов 

собственности 

города в порядке, 

предусмотренном 

действующим 

законодательством) 

4 900,000 2 000,000 2 900,000 - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

2 000,000 2 000,000 0,000 - внебюджетный источник 

1.6 Начало работ по 

технологическому 

присоединению к 

электрическим сетям 

многоквартирных 

жилых домов в районе 

Колымского шоссе 

2015-

2016 

годы 

30 550,000 20 000,000 10 550,000 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

30 450,000 20 000,000 10 450,000 - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

20 000,000 20 000,000 0,000 - внебюджетный источник 

1.7 Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

(строительство ТП) 

индивидуального 

жилищного 

строительства в районе 

Дукчинского шоссе 

2015-

2016 

годы 

41 100,000 20 000,000 21 100,000 Всего: в том числе 

100,000 0,000 100,000 - местный бюджет 

41 000,000 20 000,000 21 000,000 - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

20 000,000 20 000,000 0,000 - внебюджетный источник 

1.8 Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

комплекса 

индивидуальной 

2016 

год 

41 972,686  41 972,686 Всего: в том числе 

100,000  100,000 - местный бюджет 

41 872,686  41 872,686 - иные источники 

финансирования, в том 



застройки, 

предназначенной для 

граждан, имеющих трех 

и более детей, в 

микрорайоне 

Солнечный в городе 

Магадане 

числе: 

0,000  0,000 - внебюджетный источник 

1.9 Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

комплекса 

индивидуальной 

застройки, 

предназначенной для 

граждан, имеющих трех 

и более детей, в районе 

Дукчинского шоссе в 

городе Магадане 

2015 

год 

20 418,414 20 418,414  Всего: в том числе 

100,000 100,000  - местный бюджет 

20 318,414 20 318,414  - иные источники 

финансирования, в том 

числе: 

20 318,414 20 318,414  - внебюджетный источник 

Итого по разделу 1:  280 408,870 169 136,184 111 272,686 Всего: в том числе 

 700,000 100,000 600,000 - местный бюджет 

 279 708,870 169 036,184 110 672,686 - иные источники 

финансирования 

 169 036,184 169 036,184 0,000 - внебюджетный источник 

2. Активизация 

деятельности 

инвестиционного совета 

при мэрии города 

Магадана в 

соответствии с 

действующим 

2015-

2016 

годы 

Комитет 

экономического 

развития мэрии 

города Магадана, 

департамент 

строительства, 

архитектуры, 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 



Порядком в 

направлении 

возможных 

инвестиционных 

объектов, 

предусматривающих 

обеспечение земельных 

участков коммунальной 

инфраструктурой 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана, 

комитет по 

управлению 

муниципальным 

имуществом города 

Магадана 

2.1 Направление 

возможных 

инвестиционных 

объектов, 

предусматривающих 

обеспечение земельных 

участков коммунальной 

инфраструктурой 

2015-

2016 

годы 

   

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 

  280 408,870 169 136,184 111 272,686  

- местный бюджет   700,000 100,000 600,000 

- иные источники   279 708,870 169 036,184 110 672,686 

- внебюджетный источник   169 036,184 169 036,184 0,000 

 



Приложение № 5 

к постановлению 

мэрии города Магадана 

от 17.03.2015 № 1042 

 

7. Система мероприятий Подпрограммы «Переселение граждан, 

проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

муниципального образования «Город Магадан» 

на 2015-2016 годы» 

 

№ п/п Наименование 

мероприятий 

Срок 

реализ

ации 

Исполнитель 

(получатель) 

денежных средств 

Потребность в финансовых средствах, тыс. 

руб. 

Источник 

финансирования 

Всего В том числе по годам: 

2015 2016 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Информационно-аналитический комплекс мероприятий 

1.1 Подбор перспективных 

участков для застройки 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

1.2 Анализ путей 

эффективного 

использования 

земельных участков, 

ранее занятых жилыми 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

   



домами ветхого и 

аварийного жилищного 

фонда 

контроля мэрии 

города Магадана 

1.3 Актуализация Реестра 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда, 

подлежащего 

расселению в рамках 

настоящей 

Подпрограммы 

2015-

2016 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

   

1.4 Проведение 

консультационной 

работы с гражданами, 

проживающими в 

ветхом и аварийном 

жилищном фонде, с 

целью ознакомления их 

с существующими 

возможностями и 

сроками переселения 

2015-

2016 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

   

1.5 Составление 

детализированных 

планов заселения вновь 

вводимых 

многоквартирных 

жилых домов с учетом 

района застройки, 

конструктивных 

особенностей жилых 

помещений и других 

факторов 

2015-

2016 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

2. Инвестиционно-финансовый комплекс мероприятий 



2.1 Организация работы по 

привлечению средств 

федерального, 

областного бюджета и 

иных источников на 

строительство жилья 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

2.2 Составление 

периодической 

финансово-

аналитической 

отчетности по 

использованию средств 

федерального, 

областного бюджета и 

иных источников на 

строительство жилья 

2015-

2016 

годы 

   

3 Комплекс мероприятий по строительству (реконструкции) многоквартирных жилых домов 

3.1 Конкурсный отбор 

застройщика и объектов 

на финансирование за 

счет средств 

федерального, 

областного и местного 

бюджетов и 

внебюджетных фондов 

для переселения 

граждан из объектов 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

3.2 Обеспечение 

реализации 

2015-

2016 

Департамент 

строительства, 

347 508,988 163 258,988 184 250,000 Всего по п. 3.2, в том 

числе: 



мероприятий по 

строительству, 

реконструкции и вводу 

в эксплуатацию нового 

жилья, в том числе: 

годы архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

400,000 0,000 400,000 - местный бюджет 

347 108,988 163 258,988 183 850,000 - иные источники, в том 

числе: 

163 258,988 163 258,988 0,000 - внебюджетный источник 

6 865,420 3 515,420 3 350,000 кв. м 

3.2.1 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в г. 

Магадане по ул. 

Приморской 

2015 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

26 687,320 26 687,320  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

26 687,320 26 687,320  - иные источники, в том 

числе: 

26 687,320 26 687,320  - внебюджетный источник 

926,000 926,000  кв. м 

3.2.2 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в г. 

Магадане по ул. Речной 

2015 

год 

31 086,000 31 086,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

31 086,000 31 086,000  - иные источники, в том 

числе: 

31 086,000 31 086,000  - внебюджетный источник 

753,600 753,600  кв. м 

3.2.3 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в г. 

Магадане по 

Колымскому шоссе 

(дом № 2) 

2015 

год 

44 023,100 44 023,100  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

44 023,100 44 023,100  - иные источники, в том 

числе: 

44 023,100 44 023,100  - внебюджетный источник 



800,420 800,420  кв. м 

3.2.4 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в г. 

Магадане по 

Колымскому шоссе 

(дом № 1) 

2015 

год 

56 947,000 56 947,000  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

56 947,000 56 947,000  - иные источники, в том 

числе: 

56 947,000 56 947,000  - внебюджетный источник 

1 035,400 1 035,400  кв. м 

3.2.5 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в районе 

ул. Речной, 

Энергостроителей (1) 

2016 

год 

52 250,000  52 250,000 Всего: в том числе 

100,000  100,000 - местный бюджет 

52 150,000  52 150,000 - иные источники 

950,000  950,000 кв. м 

3.2.6 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в районе 

ул. Речной, 

Энергостроителей (2) 

2016 

год 

Департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

41 250,000  41 250,000 Всего: в том числе 

100,000  100,000 - местный бюджет 

41 150,000  41 150,000 - иные источники 

750,000  750,000 кв. м 

3.2.7 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в районе 

ул. Речной, 

Энергостроителей (3) 

2015-

2016 

годы 

30 250,000  30 250,000 Всего: в том числе 

100,000  100,000 - местный бюджет 

30 150,000  30 150,000 - иные источники 

550,000  550,000 кв. м 

3.2.8 Участие в долевом 2015- 60 500,000  60 500,000 Всего: в том числе 



строительстве 

многоквартирного 

жилого дома в районе 

ул. Речной, 

Энергостроителей (4) 

2016 

годы 

100,000  100,000 - местный бюджет 

60 400,000  60 400,000 - иные источники 

1 100,000  1 100,000 кв. м 

3.2.9 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного дома 

в г. Магадане 

(однокомнатная 

квартира в жилом доме 

по ул. Приморской) 

2015 

год 

157,725 157,725  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

157,725 157,725  - иные источники, в том 

числе: 

157,725 157,725  - внебюджетный источник 

3.2.10 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного дома, 

расположенного в 

границах улиц Речная, 

Энергостроителей в г. 

Магадане 

2015 

год 

2 989,790 2 989,790  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

2 989,790 2 989,790  - иные источники, в том 

числе: 

2 989,790 2 989,790  - внебюджетный источник 

3.2.11 Участие в долевом 

строительстве 

многоквартирного дома, 

расположенного в 

границах улиц 

Заводская, 

Марчеканская, 

Литейная в г. Магадане 

2015 

год 

1 368,053 1 368,053  Всего: в том числе 

0,000 0,000  - местный бюджет 

1 368,053 1 368,053  - иные источники, в том 

числе: 

1 368,053 1 368,053  - внебюджетный источник 

Итого по разделу 3:  347 508,988 163 258,988 184 250,000 Всего, в том числе: 

 400,000 0,000 400,000 - местный бюджет 

 347 108,988 163 258,988 183 850,000 - иные источники, в том 



числе: 

 163 258,988 163 258,988 0,000 - внебюджетный источник 

 6 865,420 3 515,420 3 350,000 кв. м 

4. Комплекс мероприятий по переселению граждан, проживающих в ветхом и аварийном жилищном фонде 

4.1 Информирование 

граждан о планируемых 

сроках и объектах 

заселения, заключение 

соглашений с 

собственниками жилых 

помещений 

2015-

2016 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

4.2 Заключение договоров 

социального найма 

(мены) с гражданами, 

переселяемыми из 

ветхого и аварийного 

жилищного фонда 

2015-

2016 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

   

5. Комплекс мероприятий по ликвидации ветхого и аварийного жилищного фонда 

5.1 Информирование 

департамента жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры мэрии 

города Магадана об 

окончании расселения 

многоквартирного 

жилого дома 

2015-

2016 

годы 

Управление по 

учету и 

распределению 

жилой площади 

мэрии города 

Магадана 

   финансирование в рамках 

текущей деятельности 

5.2 Организация работ по 2015- Департамент    



отключению 

расселенных МКЖД от 

системы коммуникаций 

2016 

годы 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

5.3 Организация работ по 

сносу расселенных 

МКЖД 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана, 

департамент 

строительства, 

архитектуры, 

технического и 

экологического 

контроля мэрии 

города Магадана 

   

5.4 Работы по захоронению 

строительных отходов, 

возникших в процессе 

сноса зданий 

2015-

2016 

годы 

Департамент 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

коммунальной 

инфраструктуры 

мэрии города 

Магадана 

1461,275 505,078 956,197 Всего: в том числе 

956,197 0,000 956,197 - местный бюджет 

505,078 505,078  - иные источники, в том 

числе: 

505,078 505,078  - внебюджетный источник 

Итого по разделу 5:  1 461,275 505,078 956,197 Всего, в том числе: 

 956,197 0,000 956,197 - местный бюджет 



 505,078 505,078  - иные источники, в том 

числе: 

 505,078 505,078  - внебюджетный источник 

Всего по Подпрограмме, в том 

числе: 

  348 970,263 163 764,066 185 206,197  

- местный бюджет, из которых:   1 356,197 0,000 1 356,197 

Департамент САТЭК   400,000 0,000 400,000 

Департамент ЖКХ и КИ   956,197 0,000 956,197 

- иные источники, в том числе:   347 614,066 163 764,066 183 850,000 

- внебюджетный источник   163 764,066 163 764,066 0,000 

кв. м   6 865,420 3 515,420 3 350,000 

 

 

 

 


